Hic decretoru[m] distinctus est i[n] tres p[otes]tates q[ua]dragesimae pr[ima] vocat[ur] di-
stinctio[n]es a hu[m]i]nismodi s[unt] c[on]ce-
tum et una. In primis duabus
distinctio[n]ibus tractat m[ar]g[erit]e gra-
cianus de iure ponendo iuris di-
uisio[n]em subdiuisio[n]es a diu-
sarū specie[n] d[omi]ni et ueniencias.
In tercia quid sit canon quid p[ro]uilegium et quid officiu[m] legū.
In viiiij. quare leges facte sunt et
quaes esse debent et quando de
eis vel secundum eas sit iudicandu[m]
ac de quadragesimali obseruatōne.
In v. demuliere emīja vel men-
struosa.
In vi. de multiplici genere illusio-
num.
In vii. de codicitorib[us] legum.
In viii. q[uod] veritati et rōni sit con-
suetudo post ponenda.
In viiiij. q[uod] tr[ib]unalia regum sa-
cerdotali sunt potestate subdia-
et q[uod] pontifex et reges sele[m] indi-
gent.
In x. q[uod] tib[us] legib[us] imperato[r]is
sit obtemporandum et q[uod] mundi-
cia scriptorium non sunt admissa
canonibus q[uod] si quando veniant
sunt corrigenda in opusculis tra-
ctatorum.
In xi. q[uod] usus et consuetudo legū
et canonum non vnicant et que
ob.
In xii. et consuetudine et more

qui[s] q[uod] modū psallendo d[omi]nū teneri
In xiii. q[uod] minus malum est ele-
gendū.
In xiv. q[uod] non aliqua committē-
da delicta a nobis ne alij graui-
ra committant et que conscientias va-
leant tempari.
In xv. quo tempore generalia co-
hilia ceperunt et quoꝝ patru[m] re-
cipiunt opuscula.
In xvi. qui synodi vel cohilia vo-
brentur auctoritate romam.
In xvii. q[uod] absq[ue] autē romani
pontificis synodus non debet co-
gregari.
In xxij. de pena eorum qui syno-
de ad esse contemnunt de aucto-
ritate romane sedis.
In xliij. de auctō decretalium
ep[iscop]iarū et apostolicarū sanzioni
In xx. distinctione m[ar]g[erit]e incipit
agere de ministris eccl[esi]e.
In xxi. de diuerbis ordinib[us] et
gradib[us] ministeriorū.
In xxii. de dignitate romane ec-
clesie quotidianū libroꝝ.
In xxiii. de ordine mistriotū in-
cipiens a romano pontifice de-
scendendo per singulos grados
usq[ue] ad hostiarū.
In xxiv. ex aia[m] ordinando
In xxv. de officijs clericorū ini-
piens ab hostiatio et ascendendo
usq[ue] ad ep[iscop]alem dignitatem sciz
archiprimitern ac thesaurizern.
Circa mediū illius distinctionis
Nunc autem m[ar]g[erit]e gratianus in-
cipit declarare illas pp[er] penas et

peccata regule apostolice quas
enumerat apostolus in epistola
ad titum et ad thymotheum et p
sequitur in eadem distinctione
oportet episcopum et quemlibet
ad sacros ordines promouendu
esset sine crinme superie notabili.
In. xxvi. magister determinat
de illa clausula regule apostoli
te predicte unius virtutis virtus
continuando deinceps de continen
tia clericorum usque ad. xxxiiij;
distinctionem.
In. xxxv. determinat illam clau
sulam regule apostolice subri
tuius tamen partem reseruat us
que ad. xxxiiij; distinctionem.
In. xxxvi. distinctione pruden
tem et illam prosequitur in tri
bus distinctionibus immediate
sequentibus.
In. xxxx. et. xxxxi. distinctione
illud oenatum doctorem.
In. xxxxii. illud hospitalem.
In. xxxxiii. pudicam et doctorem in
In. xxxxiv. illud non rimbolatum
quod est pars quod dictum su
perius distinctione. xxxv. sobri
um.
In. xxxxv. illud non permissore.
In. xxxxvi. illud non esse litigio
sum.
In. xxxxvii. illud non cupitum
domus sue bene positum.
In. xxxxviii. illud non neofitum.
In. xxxxix. magister breuiter
recapitat precepta regule apos
tolice predicte.

In. l. magister agit de lafatu et
repacione clericorum.
In. li. de curialibus ordinandis
vel non.
In. lii. de preposteratione sacro
rum ordinum.
In. liii. de curis annexis recipie
dum in clericam vel monasteri
um.
In. liij. de seruis et manumiss
fis.
In. lv. de corpore vicariis biga
mis illitteratis publice peniten
tibus ordinandis vel non.
In. lvi. de filiis presbiterorum et
natis de fornicacione et adulterio
In. lvii. debaptisatis in etatudi
ne non ordinandis.
In. lviii. de monachis non ordi
nandis sine licencia sui abbatis
In. lviiij. de laycis latitis non sub
ito ordinandis.
In. lx. de electione personarum ecclie
et in tribus sequentibus
In. lxiiij. et. v. de consecratione epi
In. lxvi. de promotione archiepi
scopi.
In. lxvij. de ordinatione presbi
terorum.
In. lxviii. de ordinatione non ite
randa et de coepis.
In. lxviiij. de non ordinatis ne i
eclesia ministrant.
In. lxx. ne aliquis ordinetur sine
tytulo.
In. lxxi. ne aliquis ordinetur a
non suo episcopo.
In. lxxij. ne aliquis ignotus

fine l*is* recomēdationis recipiat
In. l*xviij*. qualiter commendatio
ria vel dimissoria vel formata sit
facienda
In. l*xvij*. de clericis in iuris nō
ordinatis
In. l*xv*. de tempore & die conse
crationis episcoporum necnon
de temporibus ordinandorum a
licium clericorum.
In. l*xvi*. de ieiunis et quatuor
temporibus.
In. l*xxvij*. et. l*xxvij*. de estate or
dinandorum
In. l*xxvij*. repetit de ordinacē
summi pontificis
In. l*xv*. in quibus locis sunt or
dinandi epi vel archiepi.
In. l*xxi*. et alīs consequentib⁹
repetit quod de preceptis regu
le apostolice et maxime de conti
nencia clericorum
In. l*xxx*. de licitis et honestis o
peribus clericorum
In. l*xxxi*. de modo cantandi i
eclēsia et electi potestate
In. l*xxxij*. de obedientiam in
erga minores.
In. l*xxxiij*. & legato romani po
tificis et presentacionib⁹ archi
dyaconorum.
In. l*xxvij*. de excessibus pres
biterorum et episcoporum.
In. l*xxv*. et. l*xxxvi*. & distin
ctis potestatibus secularibus et
ecclesiasticis.
In. l*xxxvij*. repetit de ignotis
non ordinandis

In. l*xxxvij*. et alīs sequentib⁹
tractat de auctoritate archiepis
coporum et primatiū et usū pal
lij.

In. ultima distinctione dicitur s
una prouincia ne in duas par
tes diuidatur sine principiis au
ctoritate &c.

Seunda pars decreti di
citur cause eo q̄ distinc
ta sit per causas p̄p̄vi.
in singulis autem causis apponit
magister gratianus plures que
stiones in qualibet illarum alle
gans pro utraq; parte tandem
diffinitiū sententiātum sub
iungens ut per hoc iationes ci
torum iudiciorū instruat. **I**n
prima igitur causa dicit de symo
niacis que continent in se septem
questiones. **I**n prima queri
tur. utrum emere spiritualia sit
peccatum. **S**olutio sic. **I**n secū
da queritur. utrum pro ingress
u ecclesie vel monasterij sit pecc
ma exigenda vel persoluenda.
Solutio non et huiusmodi nega
tiva est vera. **I**n tercia queritur
utrum stipendia ecclesie emere
sit symonia. **S**olutio sic. **I**n
quarta. utrum ille sit deus cri
minis cuius pater illo ignoran
te symoniā commisit. **S**olu
tio ignorantia facti non iuris ex
causat eum. **I**n quinta. utrum
licet ea retinere que pater filio
symoniace acquisiuit. **S**olu
tio de rigore iuris.

non sed miseria sevis est. In se-
ta utrum ordinati a symoniae
ignorante sint abiciendi vel non
Solutio probata iuxta ignoran-
tiam misericorditer tollerantur.
In septima utrum renunciant
heresi fit recipiendus in dignitate
episcopali. Solutio de iuris ti-
gore depositur sed ex dispensa-
tione sustinetur.

De cuncta causa et quatuor q̄
sequuntur agunt de ordine iudicati-
o. In qua sunt viii. questio-
nes. In prima queritur utrum in
manifestis sit ordo iudicarius
requiriendus. Solutio sic nisi sit
notitia. c. de manifesta. In secun-
da utrum spoliatus ab aliquo sit
iudicandus. Solutio non ante
restitucionem. c. nullus. In terci-
qua pena sint feriendi q̄ in acto
de fuetint. Solutio talionis. c.
nullo de suo. In quarta si accusatore
deficiente reus sit cogendus ad
purgacionem. Solutio non nisi
infamia publica labore t-
ut lic per totum. In quinta an
duorum testimonio ep̄us sit adem-
nandus. Solutio sic. c. presbiter
In sexta quo remedio cause sub-
uenientur vel causa subleuantur. So-
lucio per appellacionem ante sen-
tenciam vel per st. c. biduum. In sep-
tima an layci ad accusacionem cle-
ritorum sint recipiendi. Solutio
de iure antiquo sic de novo non
In octava qualiter accusatio de-
bet fieri. Solutio in scripto. c. in

agendo si libellum. Tertia
causa habet. c. questiones. In
prima queritur an restitutio sit
fienda quibuslibet spoliacis. So-
lucio sic nisi in istis casibus infa-
matus apostatus iuste spolia-
tus prescitus cum suspecto non re-
stituuntur. c. patet. In secunda
de induciis quo spacio sint dan-
de an post restituendum datum et
an post vocacionem ad causam qui-
buslibet concedende sunt. Solu-
cio ad arbitrium iudicis. In
tertia quo spacio mensum sint
utriq; concedendi. Solutio ad
arbitrium iudicis. In quarta
utrum infames sint recipiendi ad
accusacionem. Solutio non nisi
contra consimiles. In quinta an
testes a domo accusatorum sint pro-
ducendi vel inimicorum fit au-
dienda. Solutio inimici minime
nec etiam domestici q̄bꝫ ipamus
possint. In sexta an extra provi-
ciam reus fit producendus. So-
lucio non nisi per appellacionem.
In septima an fit audienda ei⁹
sententia quam cum reo pa-
nit malitia. Solutio sic quando
tollatur ab ecclesia. In octauo
an episcopus ab uno possit iu-
dicari. Solutio non nisi viii. epi-
scopis reseruata sententia sum-
mo potestia. In noua an absens
aliquis fit accusandus. Solutio
non nisi sit absens pro continua-
cia. In p. utrum deficiente uno
casu sint admittendi ad omnia.

Solutio sic ca placuit. In xi. utrū accusatus in accusatore pos sit conuertere accusacēm. Solu tio non nisi maiore crūmine.

Quarta causa habet vi. que stiones. In prima queritur an ei excommunicacione constitutus alii accusare valeat. Solutio non. In sc̄da an infra. xiiij. arnū pos sit quis testificari. Solutio non. In tercia an ab accusatione prohibitus possit testis existere. Solutio nō. c. spacū. In quarta utrū idem possit accusator et testis existere. Solutio nō. c. i. et ii. In q̄nta si ad causam vocatus nō ve nerit die statuta sit excommunicandus. Solutio sic nisi iustam causam absente probauerit. In sexta an calumpniator i. p̄tria causa sit audiendus. Solutio sic si causa nō sit criminalis. Quinta causa ha bit sex questiones. In prima q̄ritur q̄ pena sit punierendus qui famosū libri; scripsit Solutio ana thematizandus nisi scripta probauerit. c. quis malis. In secunda quotidens sit quis ad causam recādus / ante q̄ sentenciam excommunicatois accipiat. Solutio nō solum semel sed etiam bis vel ter. In tercia an procurator causam aliaius agere valeat q̄ p se tūc adesse non potest. Solutio cūm nō male in non nisi sit illustris perso na. Causam vō iniuriatuz q̄libet potest. c. ep̄i. In quarta an absq; synodali audiēcia ep̄us sit dam

nandus. Solutio nō. In quinta an sit habendus inimicus q̄ amī ciū accusatur est. Solutio non si hoc agat ex veritate. c. illi qui In sexta qua pena sit plectend? qui nō probat quod obicit. So lutio talionis c. ephiphianum. Septima causa habet v. questio nes. In prima querit an crīmen arrestiti vel infama notati ad huiusmodi accusacēm sint admittendi. Solutio non. c. sūt plurimi. In secunda si ep̄us accusacionem in accusante; utere voluerit ut simplici verbo eius sit fides adhibenda. Solutio non absq; certa p̄bacione. In tercia an liceat ex parte iudicū archiepi alterius provincie. Solutio nō nisi in causa damnacōis. In quarta cuius iudicium sit expectandum cum ep̄i provincie in sentencia discordant. Solutio archiepi et coepōz ol time provincie. c. i. et ii. In q̄nta si accusatore deficiente re sit cogendus ad p̄bacēz. Solutio non sed ad purgacēm si laboēt infamia. c. actoz. Septima causa habet ii. questiones. In prima queritur. utrū viuēte ep̄o aliis possit in eadem ecclesia ordinare. Solutio non nisi trāsse ratur vel cedat p̄ infirmitate vel senectute datur ei coadiutor. c. quis iste. In secunda. utrum isti qui deserunt causa infirmitatis valitudine recepta possint cathēdram repetere. Solutio non.

Octaua causa habet quinq; que
stiones. In prima queritur an li-
cet epo successore eligere. Solu-
tio non. c. applicata. In scda an
amicorū patrocinia debeant in
electōe dualescere. Solucio non
c. illud. In tertia an sit symoia
post electionem ppter idemni-
tam iuramentum prestare. Solu-
tio sic si pactū sup hoc processit
c. talia. In quarta an liceat cle-
ricis iudicia ep̄i de crimie etusa-
re. Solucio nō ante condēnāt̄es.
In quinta an excusat̄us coram ap-
postolico sine eius lris debeat re-
uerti. Solucio nō. Nonā causa
habet tres questioes. In prima
queritur an ordinatus ab exco
municato sit audiendus. Solu-
tio non nisi ignorauerit illum ex-
communicatum esse. c. ab exco
municatis. In scda an liceat epo
p̄ archiepo alterius clericos or-
dinare. Solucio non sine lris di-
missorijs sui ep̄i. In tertia an li-
ceat archiepo subditos suffraga-
nij sui damnare vel absoluere. So-
lucio non nisi negligens fuerit
epus vel ad eum appellatio defe-
ratur vel in casu confimili. De-
cima causa habet tres questioes.
In prima queritur an ecclesia tū
omni dote ad ep̄m pertinet aut
ad eius ordinacionem. Solucio
sic. c. regenda. In scda an liceat
epis res ecclesie distrahere. So-
lucio non. c. precauere. In ter-
tia quid a singulis ecclesijs no-